[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 13.04.2022                                    с.Большой Улуй                                           №72-п

	О внесении изменений в постановление администрации Большеулуйского района от 26.08.2013 № 313-п «Об утверждении Положения    «О  порядке   комплектования муниципальных       дошкольных        образовательных организаций Большеулуйского   района»

	В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 04.10.2021 № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» и от 8 сентября 2020 г. № 471 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236», руководствуясь статьями 18, 21, 35 Устава Большеулуйского района Красноярского края,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большеулуйского района от 26.08.2013 № 313-п «Об утверждении Положения «О порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций Большеулуйского района» (далее - Постановление) следующие изменения:
		в приложении к Постановлению:
1.1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:
«1.5. Ребенок имеет право преимущественного приема в муниципальные образовательные организации, в которых обучаются его полнородные и неполнородные братья и (или) сестры»;
1.2. в пункте 2.3. абзац 2 исключить;
1.3. пункт 3.8. дополнить словами следующего содержания:
		«3.8. Документы о приеме подаются в муниципальную образовательную организацию, в которую получено направление».

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Большеулуйского района по  социальной работе Борисову А.В.

3. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack] Глава Большеулуйского района                                                             С.А. Любкин

image1.wmf